1/18 Servo-distributeurs 4/3,
pilotés, avec régulation de position
électrique et amplificateur intégré
(OBE)
Type 4WRLE 10...35, symboles V/V1
Tailles nominales (NG) 10, 16, 25, 27, 35
Série d’appareils 3X
Pression de service maximale P, A, B 350 bar (NG27: 280 bar)

P T
2/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 4WRLE 10...35    RF 29088/10.10
Codification
Avec amplificateur
intégré = E
Tailles nominales = 10
 = 16
 = 25
 = 27 1)
 = 35 2)
Symboles de tiroir
de distribution
Distribution 4/3
 = V, V1
Pour V1:
P → A: Qv B → T: Qv/2
P → B: Qv/2 A → T: Qv
Débit nominal
pour différence de pression à la valve de 10 bar
(5 bar/arête de distribution)
NG10
40 l/min 3) = 40
55 l/min 4) = 55
70 l/min 3) = 70
85 l/min 4) = 85
NG16
90 l/min 3) = 90
120 l/min 4) = 120
150 l/min 3) = 150
200 l/min 4) = 200
NG25
300 l/min 3) = 300
370 l/min 4) = 370
NG27
430 l/min 1) 4) = 430
NG35
1000 l/min 2) 4) = 1000
Autres indications en
texte clair
Matière des joints
M = Joints NBR
adaptés aux huiles
minérales (HL, HLP)
selon DIN 51524
 Interface de l’amplificateur
de pilotage
A1 = Entrée de la valeur
de consigne ±10 V
F1 = Entrée de la valeur
de consigne 4...20 mA
Branchement électrique
K0 = sans connecteur femelle,
avec connecteur d’appareil
selon DIN 43563-AM6
Connecteur femelle
à commander séparément
Alimentation en huile de pilotage «x»,
évacuation de l’huile de pilotage «y»
sans dés. = «x» = externe, «y» = externe
E = «x» = interne, «y» = externe
ET = «x» = interne, «y» = interne
T = «x» = externe, «y» = interne
Tension d’alimentation de l’amplificateur
de pilotage
G24 = Courant continu +24 V
3X = Série d’appareils 30 à 39
(cotes de montage et de raccordement inchangées)
Caractéristique de débit
M = progressive avec distribution linéaire
P = caractéristique brisée, linéaire (40 %)
L = linéaire
1)  NG27 est une version «high flow» de NG25, les orifices
de raccordement P, A, B, T sont de Ø 32 mm dans l’étage